

Fra: Mikala Krogh [<mailto:mikala@danishdocumentary.com>]

Sendt: 2. juli 2018 11:01

Til: Laura Purup <Laura.Purup@ft.dk>

Emne: Foretræde for kulturudvalget ang. dansk dokumentarfilm og CPH:DOX

Kære Laura Purup

Tak for behagelig telefonsamtale. Hermed vores anmodning. Tak for din hjælp.

Foretræde for kulturudvalget

Til rette vedkomne

Forud for det kommende filmforlig ønsker vi på vegne af den danske dokumentarfilmbranche foretræde for kulturudvalget for at fremlægge vores aktuelle situation og fælles ambitioner for dansk dokumentarfilm, med særlig fokus på filmfestivalen CPH:DOX og DR/TV2s filmforpligtelse der er ophævet i det nye medieforlig.

Vi har gennem foråret holdt en række møder med kulturminister Mette Bock samt kultur og medieordførerne fra de fleste partier, hvor vi har vendt dansk dokumentarfilm, CPH:DOX og muligheder i det kommende filmforlig. Dansk dokumentarfilm og CPH:DOX i de sidste ti år placeret Danmark i den absolutte internationale super liga; danske dokumentarfilm er repræsenteret på alle vigtige internationale filmfestivaler og vinder ofte priser, de udgør en stor kultureksport og sælges til tv-stationer i hele verden. På samme vis har det danske initiativ CPH:DOX formået at markere sig som verdens 3. største dokumentarfilmsfestival og tiltrække de allervigtigste branchefolk og finansører, hvorved Danmark bliver et betydningsfuldt mødested for filmbranchens beslutningstagere og kreative kapaciteter. Dansk Dokumentarfilm har en vigtig rolle i vores demokratiske debat, er flittigt brugt i undervisning og folkeoplysningen, og kan mønstre høje seertal når de vises på TV, denne vigtige udvikling ønsker vi at forsætte og styrke.

Vi har haft en række konstruktive møder og flere kulturordførere har anbefalet os at få foretræde for et samlet kulturudvalg hvor vi fremlægger vores ambitioner. Derfor anmoder vi på vegne af såvel danske dokumentar producenter, instruktører og filmfestivalen CPH:DOX om fortræde inden forhandlingerne til filmforliget afsluttes.

Ved hæftet 2 dokumenter der uddyber brancheforeningernes opbakning til CPH:DOX.

Lad os endelig vide hvis der er brug for mere information for at kunne tage stilling til denne anmodning. Vi ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen,

Mikala Krogh

Mobil: +45 26742924

www.danishdocumentary.com

Mikala Krogh, Dokumentarfilminstruktør, på vegne af Danske Filminstruktører

Malene Flindt Pedersen, Producer, på vegne af dokumentarfilmgruppen / Producentforeningen

Tine Fischer, Direktør, på vegne af CPH:DOX